
                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

Obsah výroční zprávy:  

 
1. Základní informace o škole: ............................................................................................................................. 3 

2. Řízení příspěvkové organizace: ....................................................................................................................... 3 

3. Obecné informace o škole: .............................................................................................................................. 3 

4. Obory vzdělávání: ............................................................................................................................................ 4 

5. Přehled pedagogických pracovníků: ............................................................................................................... 4 

6. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických zaměstnanců: .............................................................. 5 

7. Demografický vývoj: ........................................................................................................................................ 5 

8. Údaje o přijímacím řízení: ................................................................................................................................ 6 

9. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků: ............................................................................................................... 7 

10. Přehled aktivit na škole: ................................................................................................................................ 7 

11. Zapojení žáků do soutěží a akcí: .................................................................................................................... 8 

12. Jednorázové aktivity – chronologický přehled ........................................................................................... 15 

13. Projekty, dotace, akční plány: ..................................................................................................................... 17 

14. Mateřská škola: ............................................................................................................................................ 18 

15. Základní škola: ............................................................................................................................................. 23 

16. Školní družina: .............................................................................................................................................. 29 

17. Školní jídelna: ............................................................................................................................................... 39 

18. Prevence sociálně patologických jevů:........................................................................................................ 41 

19. Výsledky kontrolní a inspekční činnosti: ..................................................................................................... 41 

20. Spolupráce s ostatními školami: ................................................................................................................. 41 

21. Akce ve spolupráci se zřizovatelem: ........................................................................................................... 42 

22. Spolupráce s jinými organizacemi: .............................................................................................................. 42 

23. Spolupráce s rodiči: ...................................................................................................................................... 42 

24. Základní údaje o hospodaření školy: ........................................................................................................... 43 

25. Zpracovaly: ................................................................................................................................................... 43 

 

 

 
 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

1. Základní informace o škole:  
 
Název školy:       Základní  škola  a  mateřská škola, Dolní Lánov 

 

Adresa:               Dolní Lánov 222, 543 41 

 

IČO:   710 09 761 

 

Telefon:           +420 735 756 730 

 

E-mail:                  zs.d.lanov@atlas.cz 

 

Web:   www.zsmsdolnilanov 

 

Zřizovatel:  Obec Dolní Lánov (Dolní Lánov 132, 543 41) 

 

Starosta obce:        Ing. Pavel Šimůnek 

 

Telefon:                       +420 499 522 216 

 

Školská rada  předseda Anita Blažejová  

 

 

2. Řízení příspěvkové organizace:  

Příspěvková organizace je složena z mateřské školy, základní školy, školní družiny a školní jídelny.  

Ředitelka školy:     Mgr. Lucie Rybářová 

Zástupce ředitelky:     Mgr. Petra Půlpánová 

Vedoucí školní jídelny:    Monika Klimešová 

Školská rada: Anita Blažejová (předseda), Tereza Haklová, Pavlína Majerovičová, Yvona Pavlišová,  

                       Slavomír Vyklický, Jan Matěják 

 

3. Obecné informace o škole: 

     Škola v Dolním Lánově je škola rodinného typu. Ve škole se nachází třída mateřské školy, tři třídy 

základní školy, školní družina a školní jídelna s kuchyní. Okolo školy je rozsáhlá oplocená zahrada 

s několika atrakcemi pro děti. Na zahradu navazuje velké travnaté hřiště a hřiště s umělým povrchem. 

To vše naši žáci a děti využívají k různorodým aktivitám.  

 
 

mailto:zs.d.lanov@atlas.cz
http://www.zsmsdolnilanov/


                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

4. Obory vzdělávání: 

Učební plány:  

Všechny ročníky základní školy se vzdělávaly podle ŠVP s názvem „Pojďme, budeme na sebe hodní“. 

Mateřská škola se vzdělává podle ŠVP s názvem „Jen si děti všimněte, co je krásy na světě“. 

 

5. Přehled pedagogických pracovníků:  

Ve školním roce 2022/2023 působily ve škole 4 učitelé na prvním stupni, 2 v mateřské škole, 1 školní 

asistent, 1 asistent pedagoga, 1 vychovatelka.  

 

Přehled pedagogických pracovníků Základní školy a mateřské školy Dolní Lánov 

Třídy Jméno a příjmení Pracovní zařazení Vzdělání 

 Mgr. Lucie Rybářová Ředitelka, učitelka VŠ pedagogické 

 Mgr. Petra Půlpánová Zástupce ředitele, 

učitelka 

VŠ pedagogické 

I. třída (1. ročník) Eva Vanclová Učitelka VŠ pedagogické 

II. třída (2. + 3. ročník) Mgr. Václav Volejník Učitel VŠ  

III. třída (4. +  5. ročník) Mgr. Lenka Gažiková Učitelka VŠ pedagogické 

 Veronika Štemberková  Asistent pedagoga Kurz AP 

Školní družina Anita Blažejová Vychovatelka SŠ pedagogické 

Mateřská škola Jana Rejdová (září – 

květen) 

Učitelka  SŠ pedagogické  

 Bc. Tereza Haklová Učitelka  VŠ pedagogické  

 Veronika Kotoučková 

(od června) 

Učitelka SŠ pedagogické 

 Ivana Baštová 

(září-červenec) 

Školní asistent SŠ, kurz AP 

 
 
Přehled nepedagogických pracovníku Základní školy a mateřské školy 

Dolní Lánov 

 Jméno Pracovní zařazení 

Školní jídelna Monika Klimešová Vedoucí školní jídelny 

Kuchyň Božena Ryndová Kuchařka 

Kuchyň Andrea Ducháčková Kuchařka 

 Diana Rennerová Domovnice 

 
 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

 

6. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických zaměstnanců: 

Datum Jméno Název Místo 

11.10.2022 Veronika Štemberková SPU - prakticky Webinář 

19.10.2022 Mgr. Lenka Gažiková Hrátky s drátky Lípová 223, Trutnov 

2.11.2022 Bc. Tereza Haklová Jak připravit 

předškoláka na první 

třídu 

Lípová 223, Trutnov 

15.11.2022 Mgr. Petra Půlpánová 

Jana Rejdová 

Zážitkové zpívání. 

Kreativní práce 

s hlasem 

Lípová 223, Trutnov 

21.11.2022 Ivana Baštová Agresivita žáků ve 

školách 

Lípová 223, Trutnov 

23.11.2022 Anita Blažejová Hra a využití herního 

principu, deskové hry 

Lípová 223, Trutnov 

9.4.2023 Mgr. Petra Půlpánová 

Mgr. Lenka Gažiková 

Jana Rejdová 

Malá technická 

univerzita – 

polytechnická výchova 

Zš a mš Dolní Lánov 

13.4.2023 Bc. Tereza Haklová 

Veronika Kotoučková 

Začít spolu Webinář 

14.-15.4.2023 Mgr. Petra Půlpánová Škoda AISIS - 

Leadership 

Hotel za vodou, Dvůr 

Králové nad Labem 

27.4.2023 Veronika Štemberková Nebojte se angličtiny Webinář 

10.05.2023 Anita Blažejová Nabídka her a činností 

na ven a na pobytové 

akce 

Lípová 223, Trutnov 

12.05.2023 Bc. Tereza Haklová Vývojové dovednosti 

předškoláka a potřeby 

žáka v 1. třídě ZŠ 

Lípová 223, Trutnov 

23.-24.5.2023 Mgr. Petra Půlpánová Škoda AISIS - 

Leadership 

Hotel za vodou, Dvůr 

Králové nad Labem 

 

 

7. Demografický vývoj: 

 Počty žáků a dětí na naší škole od roku 1996. 

 

Školní rok Počty žáků 

ZŠ k 30. 9. 

Počty žáků ZŠ 

k 30. 6. 

Počty dětí MŠ 

k 30. 9. 

Počty dětí MŠ 

k 30. 6. 

1996/1997 26 - 13 - 

1997/1998 25 - 11 - 

1998/1999 23 - 14 - 

1999/2000 25 - 13 - 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

2000/2001 31 - 13 - 

2001/2002 27 - 13 - 

2002/2003 27 - 11 - 

2003/2004 - - 24 - 

2004/2005 21 - 19 - 

2005/2006 17 - 21 - 

2006/2007 23 - 20 - 

2007/2008 23 - 23 - 

2008/2009 24 - 25 - 

2009/2010 31 - 25 - 

2010/2011 33 - 28 - 

2011/2012 34 - 28 - 

2012/2013 36 - 28 - 

2013/2014 35 - 28 - 

2014/2015 - - - - 

2015/2016 35 - 28 - 

2016/2017 39 - 24 - 

2017/2018 30 - 22 - 

2018/2019 29 31 20 22 

2019/2020 32 32 21 21 

2020/2021 29 32 22 24 

2021/2022 30 29 22 24 

2022/2023 32 32 20 21 

 

 

8. Údaje o přijímacím řízení: 

Mateřská škola 

Počet dětí u zápisu  8 

Z toho dívek 3 

Z toho chlapců 5 

Celkem přijato dětí 8 

 

 

Základní škola 

Počet dětí u zápisu 6 

Z toho dívek 3 

Z toho chlapců 3 

Z toho po odkladu 0 

Z toho nastoupilo na jinou školu 0 

Počet žádostí o odklad 1 

Celkem přijato dětí 5 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

9. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků: 

Chování žáků 

Ročník 1. pololetí 2. pololetí 

 Stupeň 2 Stupeň 3 Stupeň 2 Stupeň 3 

1. ročník - - - - 

2. ročník - - - - 

3. ročník - - - - 

4. ročník - - - - 

5. ročník - - - - 

 

 

Počet neomluvených hodin 

Školní rok 1. pololetí 2. pololetí 

2018/2019 0 0 

2019/2020 0 0 

2020/2021 0 0 

2021/2022 0 0 

2022/2023 0 0 

 

 

 

Prospěch žáků 

Ročník Počet žáků Z toho s 

vyznamenáním 

Z toho prospělo Neprospělo 

1. 6 6 0 0 

2. 5 3 2 0 

3. 7 5 2 0 

4. 8 6 2 0 

5. 6 5 1 0 

 

 

Počet integrovaných žáků k 30. 6. 2022 

Počet žáků integrovaných 1 

Z toho IVP 1 

Z toho vedených v PPP 1 

Z toho vedených v SPC 0 

Z toho v MŠ 0 

Z toho v ZŠ 1 

 

 

 

10. Přehled aktivit na škole: 

Kroužky ve školním roce 2021/2022 

Název kroužku Vedoucí Počet účastníků (žáků) 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

Šikulové Veronika Štemberková 10 

Angličtina Petra Půlpánová 7 

Přírodotechnický Lenka Gažiková 13 

Sportuj ve škole Anita Blažejová 25 

Šachy Zdeněk Máslo 10 

Hudební Tomáš Turek 10 

 

 

11. Zapojení žáků do soutěží a akcí:  

a) Běh zámeckým parkem ve Vrchlabí 

     Ve čtvrtek 6. října se dvanáct žáků naší školy zúčastnilo tradičního závodu „Běh zámeckým 

parkem“ ve Vrchlabí. Děti od první do páté třídy čekala trať v délce 1 km. Jednotlivé kategorie 

startovaly hromadně. Všechny třídy byly zastoupeny velkým počtem závodníků z vrchlabských a 

okolních škol. Závodilo přes 300 běžců.  

     Naši sportovci si ve velké konkurenci vybojovali pěkná umístění. V kategorii dívek 2016 doběhla 

Laura Blažejová na 2. místě, v kategorii dívek 2015 - Bára Lehká 10. místo, v kategorii chlapců 

2013 Šimon Pavliš 10. místo, v kategorii dívek 2013 Sabina Hassmannová 11. místo a v kategorii 

5. třída 2011-2012 doběhla Anita Blažejová na 4. místě.  

 

 

 

 

  Laura Blažejová (2. místo) 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

b) Přespolní běh v Trutnově  

     V úterý 25. října 2022 se tři žáci naší školy zúčastnili okresního přespolního běhu na 

Paradráze v Trutnově. Závodili v kategorii 4. – 5. třídy na náročné trati 1,5 km. Všem třem 

závodníkům se velmi dařilo a každý z nich si doběhl pro medaili. V kategorii dívek zvítězila Anita 

Blažejová, v kategorii chlapců získal Dominik Kejzlar 2. místo a Josef Michálek 3. místo.  

 

 

 

 

 

 

c) Okresní kolo ve florbalu 

      V pátek 24. února 2023 se vybraní žáci naší školy zúčastnili okresního kola ve florbalu ve 

sportovní hale v Hostinném. Turnaj byl pro žáky a žákyně ze 4. a 5. tříd a zúčastnilo se sedm týmů. 

Náš tým, který byl složen z pěti chlapců a dvou děvčat si vedl velmi dobře. Do každého zápasu 

nastoupily děti s maximálním úsilím a dokázaly potrápit i zkušené týmy. Nakonec si vybojovaly 

čtvrté místo, na medailové třetí umístění jim letos chybělo jen málo.  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

d) Přespolní běh memoriálu Vladimíra Nožičky v Dolní Branné 

     Ve středu 17. května 2023 se dvanáct žáků naší školy zúčastnilo přespolního běhu memoriálu 

Vladimíra Nožičky pro žáky 1. stupně základních škol na Bakově. Závody pořádala Základní a 

Mateřská škola Dolní Branná ve spolupráci s obcí Dolní Branná. Do závodu bylo zapojeno sedm škol 

z Dolní Branné a okolních škol. 

     Děti z prvních a druhých tříd čekala trať dlouhá 500 m. Žáci z třetí, čtvrté a páté třídy se vydali na 

trať dlouhou 800 m. Jednotlivé kategorie startovaly hromadně. Našim sportovcům se velmi dařilo. 

Přivezli si 5 medailí a jeden zlatý pohár.  

     V kategorii dívek 1. třída doběhala na 3. místě Laura Blažejová a v kategorii chlapců 1. třída 

doběhl Štěpán Kapr také na 3. místě. V kategorii chlapců 3. třída si 3. místo vybojoval Filip Čejka. 

V kategorii chlapců 4. třída si pro 2. místo doběhl Dominik Kejzlar a v 5. třídě v kategorii dívek 

zvítězila Anita Blažejová a 2. místo vybojovala Adéla Lehká. I dalším našim sportovcům se dařilo 

a umístili se na předních příčkách. Po celou dobu panovala výborná sportovní atmosféra a všichni 

jsme si závod užili. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   Štěpán Kapr (3. místo)  

 

 

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

 

                                                                                  Laura Blažejová (3. místo)  

 

 

 

 

 

  

 Anita Blažejová (1. místo) 

                                                                                            Adéla Lehká (2. místo) 

 

 

 

 

 

 Dominik Kejzlar (2. místo) 

 

 

 

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

e) Běh harteckou alejí 

     Ve středu 7. června 2023 jsme se čtrnácti žáky vyrazili na tradiční závod ,,Běh harteckou alejí.“ 

Letos jsme to pojali opravdu sportovně, a přijeli jsme na závody na kole přes hartecký les. Pro 

všechny to byl nezapomenutelný zážitek. 

     Závodníky čekala trať v délce 1 km. Jednotlivé kategorie startovaly hromadně. Letošního 20. 

ročníku se zúčastnilo přes 400 běžců ze základních škol Vrchlabí a okolí. Naši sportovci dali do 

závodu vše a vybojovali si několik pěkných umístění do 10. místa. Nejlépe si vedli: Anita Blažejová 

– 5. místo, Laura Blažejová – 6. místo, Dominik Kejzlar - 8. místo a Amanda Turková – 9. místo. 

Dobře se dařilo i dalším našim běžcům a běžkyním.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

f) Atletický trojboj a štafety 

     V úterý 13. 6. 2023 se náš smíšený čtyřčlenný tým vydal společně s dalšími týmy ze školy 

z Lánova na okresní atletický trojboj a štafetu do Trutnova. Soutěžilo se ve třech disciplínách – 

ve sprintu na 50 m, hodu míčkem, skoku dalekém a ve štafetě 4 x 60 m. Do soutěže bylo přihlášeno 

20 týmů. Konkurence byla veliká. Náš tým, ve složení dvou dívek a dvou chlapců (Anity Blažejové, 

Amandy Turkové, Dominika Kejzlara a Josefa Michálka) obsadil 7. místo. Žáci předvedli výborné 

výkony. 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

g) Olympijský víceboj 

     Žáci jsou zapojeni již několik let do celorepublikové soutěže olympijského víceboje. Děti během 

roku splnily 8 sportovních disciplín a na konci školního roku získaly olympijské diplomy a škola 

obdržela zlatou medaili a certifikát. 

 

h) Hýbeme se hezky česky 

     Na podzim 2022 proběhlo finálové kolo v soutěži ,,Hýbeme se hezky česky“, které připravilo 

Penny ve spolupráci s Českou obcí sokolskou a Asociací školních klubů. Ve finálovém kole jsme 

obsadili 1. místo a pro náš školní sportovní klub jsme vyhráli odměnu v hodnotě 15 000,-Kč. Do 

školy jsme zakoupili florbalové vybavení, sportovní dresy a další sportovní pomůcky. 

 

ch) Recyklohraní   

     Již několik let jsme zapojeni do projektu Recyklohraní. Během celého roku jsme s dětmi plnili 

environmentální projekty…a celkově se umístili na 18. místě v našem kraji. V projektu je celkem 

zapojeno přes 1700 škol. Vyhráli jsme poukázku v hodnotě 600,-Kč. 

 

i) Pohár vědy 

     V tomto školním roce jsme se opět s přírodotechnickým kroužkem zúčastnili korespondenční 

soutěže „Poháru vědy“ s tématem „Cesta kolem světa“. Procestovali jsme Asii – vytvářeli pokusy 

s rýží, čajem, skládali origami a vějíře. V Americe jsme stavěli mrakodrapy a zkoumali jejich 

odolnost vůči větru a zemětřesení, stavěli jsme lodě a zjišťovali, jak těžký náklad uvezou a jakou 

mají odolnost proti velkým vlnám. Měřili jsme v jednotkách inch, foot a yard. Sestavili jsme mapu 

Ameriky a zjišťovali informace k jednotlivým státům – politické, přírodní, vědecké. V Evropě jsme e 

věnovali kuchyni – vyrobili jsme podobné pomazánky z různých zemí Evropy – řecké tzatziki a 

český tvaroh s cibulkou. Vytvářeli jsme pokusy s co nejmenším počtem pomůcek – tančící rozinky a 

pokus se syrovou bramborou a solí – osmóza. Nakonec jsme vytvořili kuličovou dráhu s překonáním 

smyčky. Po těchto třech korespondenčních kolech jsme postoupili do kola regionálního v rámci 

vybraných krajů. Toto kolo probíhalo online. Díky spolupráci s vedením školy a technickým 

zabezpečením se nám podařilo zdárně předvést námi vybranou zemi – Čínu a s pokusem kompasu. 

Naši regionální skupinu jsme vyhráli a postoupili do ústředního kola v Nymburku. Zde jsme se 

prezentovali pódiovým vystoupením Amerika – zakladatel kosmonautiky. Skončili jsme s rozdílem 

jednoho bodu na 2. místě a zajistili si postup do kola mezinárodního, které se bude konat v září a 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

opět online. Vybrali jsme si Austrálii a zvuk, šíření zvuku. Toto vystoupení musíme předvést 

v anglickém jazyce. Budeme se snažit, abychom neutržili ostudu. 

    

j) Výtvarná soutěž  „Pohádková zahrada“  

     Kroužek „Šikulky“ se na jaře zúčastnil výtvarné soutěže, která byla vyhlášena DDM Jednička 

Dvůr Králové nad Labem. Děti se ve své kategorii s polytechnickou prací umístily na krásném 

3. místě.                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

h) „Čistá škola“  

V rámci krajského projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ soutěže pro základní 

školy Královéhradeckého kraje o titul „Čistá škola“ 2023 se děti zúčastnily soutěže „Třídíme se 

želvou Bellou“ kde bylo jejich úkolem vytvořit zvíře ze ZOO z recyklovatelných materiálů, 

vymyslet mu jméno a napsat příběh, básničku nebo hádanku o daném zvířátku. Děti se se svým 

tučňákem brýlovým jménem Arnošt umístily na pěkném 7. místě.  

 

12. Jednorázové aktivity – chronologický přehled 

Datum Název akce Třída Druh akce * 

1. 9. 2022 Přivítání prvňáčků  Všichni O 

20. 9. 2022 Focení prvňáčků ZŠ O 

27. 9.2022 Exkurze Nová Paka ZŠ  VZ, O 

29. 9. 2022 Abeceda peněz ZŠ VZ, O 

6.10.2022 Běh zámeckým parkem ZŠ + MŠ SP 

25.10.2022 Projektový den ZŠ Lánov ZŠ VZ, O 

1.11.2022 Vánoční focení Všichni O 

2.11.2022 Divadlo ZŠ + MŠ KU 

11.11.2022 Vystoupení pro důchodce DO ZŠ KU 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

23.11.2022 V hlíně – projektový den ZŠ + MŠ VZ 

25.11.2022 Vystoupení pro důchodce DL ZŠ KU 

2.12.2022 Čertovský rej ZŠ+MŠ+ŠD+ŠJ KU 

3.12.2022 Vítání občánků ZŠ KU 

8.12.2022 Zpívání v kostele ZŠ + MŠ KU 

12.12.2022 Vánoční trhy ZŠ+MŠ+ŠD+ŠJ O 

22.12.2022 Projektový den „Vánoce“  ZŠ + MŠ VZ, O 

22.12.2022 Třídní vánoční besídka ZŠ O 

23.12.2022 Zpívání u vánočního stromu ZŠ + MŠ KU 

6.1.2023 Tříkrálová sbírka ZŠ + MŠ O 

23.1.2023 Olympiáda mládeže ZŠ + MŠ O 

31.1.2023 Projektový den „Země“ ZŠ + MŠ VZ, O 

16.2.2023 Truhlaření ZŠ + MŠ VZ 

23.2.2023 Den otevřených dveří ZŠ O 

2.3.2023 Exkurze KRTEK Vrchlabí ZŠ + MŠ VZ, O 

17.3.2023 Projektový den „Země“ ZŠ + MŠ VZ 

22.3.2023 Hvězdárna Úpice - exkurze ZŠ VZ, O 

4.4.2023 Jarní focení MŠ O 

4.4.2023 Zápis do 1. třídy ZŠ O 

13.4.2023 Knihovna Hostinné MŠ VZ, O 

19.4.2023 Zimní království - kouzelník ZŠ+MŠ KU 

21.4.2023 Projektový den-Den země ZŠ+MŠ VZ, O 

26.4.2023 Dopravní výchova ZŠ VZ 

3.5.2023 Projektový den ZŠ Lánov ZŠ VZ 

9.5.2023 Ezopovy bajky–divadlo Drak ZŠ+MŠ KU,VZ 

17.5.2023 Jarní trhy ZŠ+MŠ+ŠD+ŠJ O 

17.5.2023 Závody Bakov ZŠ SP 

26.5.2023 Vyšetření zraku MŠ O 

1.6.2023 Společné focení ZŠ+MŠ+ŠD+ŠJ O 

2.6.2023 Den dětí  ZŠ+MŠ+ŠD+ŠJ VZ, O 

2.6.2023 Noc kostelů ZŠ+MŠ KU 

7.6.2023 Běh Harteckou alejí ZŠ SP 

9.6.2023 Den IZS ZŠ+MŠ VZ, O 

12.6.2023 Dopravní výchova ZŠ VZ 

20.6.2023 Exkurze Praha ZŠ VZ,O 

21.6.2023 Projektový den-Hudba jinak ZŠ+MŠ KU,VZ,O 

22.6.2023 Školní výlet - Josefov ZŠ VZ, O 

26.6.2023 Tajemství staré bambitky ZŠ KU 

28.6.2023 Zahradní slavnost ZŠ+MŠ+ŠD+ŠJ KU,O 

28.6.2023 Rozloučení s předškoláky MŠ O 

29.6.2023 Sportovní den ZŠ+MŠ SP 

 

* Vysvětlivky: 

 VZ – Vzdělávací akce 

 SP – Sportovní akce 

 KU – Kulturní akce 

 O – Ostatní akce 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

13. Projekty, dotace, akční plány: 

Datum:   Název akce     Třída 

Září-červen   Země – další ze živlů    1. – 5. + MŠ 

1.9. 2022- 31. 8. 2024  Šablony I - Zlepšení kvality výuky 

v ZŠ a MŠ Dolní Lánov   1. – 5. + MŠ 

1.8. 2022 – 31. 7. 2023 Podpora a rozvoj polytechnické výchovy 

    na MŠ a ZŠ Dolní Lánov 

    (Královehradecký kraj)   1. – 5. + MŠ 

22.4.22 – 30. 6. 2023  Škoda EDU (AISIS)    Zaměstnanci ZŠ 

1.1.2022-31.12.2023  Nástroje pro oživení a odolnost MŠ  MŠ 

    (16 000,-) 

1.1.2022-31.12.2023  Národní plán obnovy- prevence digitální  

    propasti     ZŠ 

    (18 000,-) 

Šk. rok 2022/2023  MAP- Za kulturou Královehradeckého kraje ZŠ 

1. 1. 2023-31.8.2023  Doučování žáků škol – Realizace investice  ZŠ 

3.2.3 národního plánu obnovy 

 

 

Podpora a rozvoj polytechnické výchovy na MŠ a ZŠ Dolní Lánov 

- Díky Královehradeckému kraji dostala naše škola dotaci ve výši 33 000,- Kč.  

- Získané peníze jsme použili na nákup interaktivní tabule. Tuto tabuli žáci využívají hojně při 

výuce většiny předmětů. Díky snadnému ovládání mohou procvičovat učivo, sledovat 

výuková videa a využívat pracovní postupy. Tabuli žáci využívají i ke komunikaci při online 

soutěžích.  

Název projektu dle MS2021+:2 Šablony I - Zlepšení kvality výuky v ZŠ a MŠ Dolní Lánov 

Registrační číslo projektu dle MS2021+: CZ.02.02.XX/00/22_002/0000170 

- Dotace ve výši 796 578,00 Kč 

- Využití financí:  

o Školní asistent 

o Školení pro zaměstnance školy 

o Nákup nových pomůcek 

Projekt Škoda EDU 

- Díky Nadačnímu fondu ŠKODA AUTO jsme získali 138 600,- Kč 

- Využití financí:  

o Školení pro ředitele a učitele 

o Nákup nových pomůcek pro výuku robotiky a programování 

Nástroje pro oživení a odolnost MŠ   

- Dotace:16 000,- 

- Využití financí: Nákup tabletů 

 

Národní plán obnovy - prevence digitální propasti      

- Využití financí: Nákup tabletů 

 

 

MAP- Za kulturou Královehradeckého kraje 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

- Díky MAPu, který hradil dopravu se naše škola podívala do Hvězdárny v Úpici 

 

 

 

Školní projekt „země – čtvrtý ze živlů“  

     Od roku 2019 se každý rok seznamujeme s jedním živlem. Tento školní rok jsme chtěli poznat zemi. 

Celou školu jsme vyzdobili dekoracemi, které mají spojitost s tímto tématem. V oknech se objevili 

rostliny a živočichové. Ve třídách si žáci plnili celoroční hry. Poznávali jsme zemi v různých odvětvích 

díky projektovým dnům a exkurzím.  

 

 

14. Mateřská škola: 

     Naše mateřská škola je jednotřídní s maximální kapacitou 28 dětí.  Třída je věkově 

heterogenní, děti jsou ve věku 2 – 7 let.  

     Ve školním roce 2022/2023 se stav dětí v průběhu roku měnil a to následovně: v září bylo zapsáno 

20 dětí, v listopadu se počet dětí zvýšil na 21, a v prosinci stav klesl opět na 20 dětí, v červnu se stav 

navýšil o jedno dítě, konečný počet dětí byl tedy 21. Dětí předškolního věku s povinnou docházkou do 

mateřské školy bylo do února 5 a od března celkem 6, z toho 3 dívky a 3 chlapci. Odklad školní 

docházky má 1 dítě. 

     Pracujeme s programem „Jen si děti všimněte, co je krásy na světě“, který je plně v souladu s 

RVPPV.  

     Ve třídě působí dvě plně kvalifikované učitelky s pracovním úvazkem 100 % a školní asistentka.  

     Stravu pro děti zajišťuje školní jídelna. Jídlo dětem vozí 3x denně paní kuchařka. 

     Talířky, hrnky, příbory atd. chystá pro všechny děti služba, která se každý den mění. Jsou to vždy 

dvě děti, většinou ve složení předškolní dítě a mladší dítě. Předškolní děti od pololetí navštěvují školní 

jídelnu v době oběda, kdy si postupně zvykají na její režim.  

     Děti jsou v průběhu provozu MŠ pobízeny k dodržování pitného režimu. Mohou si vybrat ze dvou 

druhů nápojů. Mají k dispozici vodu a jeden slazený nápoj. 

 

Materiální a technické vybavení MŠ 

     Budova naší mateřské školy se nachází u hlavní silnice směrem na Hostinné a na Vrchlabí. 

V budově jsou zároveň i prostory základní školy, tělocvična, jídelna s kuchyní a šatny. Okolo školy je 

rozlehlá zahrada a sportovní hřiště. 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

     Třída mateřské školy se skládá ze tří hlavních místností, jídelna, herna, ložnice, na které navazuje 

šatna a hygienické zázemí s umývárnou. 

     Herna je rozdělena na hrací prostor jak pro chlapce, tak pro děvčata. Skříně s barevnými kontejnery 

umožňují dětem snadný přístup ke hračkám. Prostředí herny je členěno na několik tematických center. 

Mezi ně patří kuchyňka – domácnost, čtenářský koutek, deskové hry pro rozvoj fantazie a slovní 

zásoby, stavebnice, cvičení a auta a dopravní prostředky. 

     Prostor hlavní třídy využíváme mimo jiné ke každodennímu cvičení a jednou týdně navštěvujeme 

s dětmi školní tělocvičnu. Pro ranní hry, cvičení a některé další aktivity, využíváme také ložnici, kde 

máme stohovatelné postele. Ty každé ráno uklidíme a před obědem zase připravíme dětem k 

odpolednímu odpočinku.  

     V jídelně máme 4 stolečky.  U každého stolu může sedět max. 6 dětí. Děti u stolků jsou rozděleny 

podle věku. Stoly využíváme při realizaci různých aktivit jako je kreslení a vyrábění, modelování, hry 

se stavebnicemi, pokusy atd. Zejména však slouží ke stravování.  

     Vedle třídy se nachází šatna, která nám slouží také jako místo k prezentaci prací dětí. Šatna je 

upravena pro potřeby dětí. Každé dítě má svou osobní značku, podle které pozná svůj prostor, kam si 

odkládá oblečení a své osobní věci. 

      Přes chodbu šatny se nachází toalety a umývárna. I zde má každé dítě své místo pro ručník. Ručníky 

se dětem mění vždy v pondělí ráno, v případě potřeby i častěji. V umývárně je k dispozici sprchový 

kout, kde je možnost, děti osprchovat. 

     Zahrada MŠ se nachází v podstatě kolem celé budovy školy. Součástí zahrady je oplocené sportovní 

hřiště s umělým povrchem. K dispozici máme také fotbalové hřiště, které děti rády využívají především 

v zimě ke stavbám ze sněhu.   

     V klidové zóně zahrady je zahradní domek s uloženými sportovními a herními pomůckami pro děti. 

 

Rok 2022/2023 v mateřské škole 

     Na začátku nového školního roku 2022/2023 jsme měli zapsaných 20 dětí, v listopadu se počet 

dětí zvýšil na 21 a v prosinci stav klesl opět na 20 dětí, v červnu se stav navýšil o jedno dítě, konečný 

počet dětí byl tedy 21.  

     Nové děti se postupně adaptovaly a začlenily do kolektivu. Jedna dívka měla dlouhodobé 

problémy při ranním odloučení od matky, postupem roku se tento stav mírně zlepšoval, ale bude 

potřeba s ní v této oblasti stále pracovat.  

     V průběhu roku přistoupily do třídy dvě děti, jeden chlapec předškolního věku a jedna dívka.  



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

Dětí předškolního věku s povinnou docházkou do mateřské školy bylo do února 5 a od března celkem 

6 - z toho 3 dívky a 3 chlapci. Odklad školní docházky má 1 dítě. 

     Děti se pravidelně každý den po obědě připravovaly na nástup do školy. U jednoho dítěte jsme 

daly doporučení rodičům na návštěvu PPP kvůli odkladu školní docházky.  

 

Údaje o aktivitách školky 

       V letošním roce některé děti absolvovaly kurzy bruslení ve Vrchlabí, plavání ve Vrchlabí a 

lyžařský kurz v Dolním dvoře. 

   

 

 

 

 

     Účastnili jsme se interaktivní pohádky „Sněhurka a ??? trpaslíků“, navštívili jsme knihovnu 

v Hostinném, s připraveným programem a byli jsme také fandit závodníkům na Dětské zimní 

olympiádě ve Vrchlabí. 

 

 

 

 

 

 

      V tělocvičně naší školy se uskutečnilo divadelní představení s názvem „Ezopovy bajky“, které 

bylo zároveň vtipné a také poučné. Navštívili jsme pobočku KRNAPu, kde byl pro děti připraven 

výukový program, který se týkal zejména zvířat, která žijí v našich horách a tamních lesích. V 

přilehlé záchranné stanici děti viděly některé ptačí druhy v ohrožení a dozvěděly se zajímavosti 

ohledně chování v Krkonošském národním parku.  



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

     Autobusem jsme jeli do Prosečné na kouzelnické představení s tématem „Ledové království“. 

Některé z našich dětí se dokonce staly součástí vystoupení.   

 

 

 

 

 

 

     Stejně jako minulý rok jsme se zúčastnili dopoledního programu „Den záchranných složek“, kde 

si děti prošly všechna připravená stanoviště a dozvěděly se spoustu důležitých a zajímavých 

informací. Mohly si také vyzkoušet veškeré pomůcky, které k daným profesím patří.  

     Do školky přijel hudebník – sběratel s mnoha netradičními hudebními nástroji z různých zemí, na 

které si děti mohly zahrát.  Nakonec si zabubnovaly na různé druhy bubnů. Následovalo uspávání 

s pohádkou o papouškovi, doprovázené zvuky netradičních nástrojů. Nádherná, poklidná akce. 

     Ve třídě jsme zorganizovali večerní Halloweenskou stezku, rej čarodějnic a karneval. Navštívili 

nás čerti, Mikuláš a anděl, měli jsme samozřejmě také vánoční nadílku. Dvakrát se děti zapojily do 

zpívání v kostele, jednou v období Vánoc a v druhém případě v rámci projektu „Noc kostelů“. Děti, 

které měly zájem, měly možnost zpívat také u vánočního stromu.  

  

 

 

 

 

 

 

     Společně jsme se také zapojili do projektových dnů s tématem „ZEMĚ“ v rámci školy, jejichž 

součástí byl také program „V HLÍNĚ“.  Účastnili jsme se prodejních akcí „Vánoční trhy“ a „Jarní 

trhy“, kde děti prodávaly své výrobky. 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

      Výlet jsme uskutečnili v rámci našeho okolí, v nádherném prostředí Luisina údolí, kam jsme 

vyjeli objednaným „vláčkem Bubáčkem“ do Dolního dvora a obešli jsme tamní stezku 

s připravenými úkoly.  

     Zapojili jsme se také do celorepublikové soutěže Pohár vědy, kde jsme si vedli velice dobře. 

Některé úkoly byly pro děti opravdovým „oříškem“, ale vše jsme se snažili plnit na 100%, zkoumat a 

bádat. Některé úlohy plnily pouze předškolní děti, některých se účastnili všichni. 

       

 

 

 

 

 

     

 

 Předškolní děti se celý rok, každý den po obědě, pilně připravovaly a před zápisem do školy byly na 

návštěvě v první třídě.  Pozorovaly hodinu českého jazyka a mohly se také aktivně zapojit.  

     Ze školních prodejních akcí, byly do mateřské školy nakoupeny nové pomůcky, které se dětem 

moc líbily a ihned je zařadily do svých herních aktivit. 

  

 

 

 

 

     Na konec roku jsme připravovali bohatý program pro rodiče, který jsme představili v rámci 

Zahradní slavnosti. Všechny děti zazpívaly, zarecitovaly a zatančily. Zároveň jsme se rozloučili 

s předškoláky, předali šerpy, pamětní listy a dárečky.  

 

 

 

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

Připravili jsme několik stezek s hledáním pokladu, dále si děti prošly stezku ke Dni dětí a soutěže 

v rámci sportovního dne, který připravila základní škola.  

V průběhu celého roku jsme s dětmi trávili spoustu času v přírodě, pozorovali jsme zvířata a rostliny, 

učili jsme se v přírodě a k přírodě správně chovat.  

 

 

  

 

  

 

 

Provozní doba MŠ: 

Pondělí  6:30 – 16:30 hod. 

Úterý   6:30 – 16:30 hod. 

Středa  6:30 – 16:30 hod. 

Čtvrtek 6:30 – 16:30 hod. 

Pátek   6:30 – 16:30 hod. 

 

15. Základní škola: 

„Výhody malých tříd spočívají v tom, že se děti naučí samostatně pracovat a také spolupracovat, a to i 

se staršími nebo mladšími žáky. Pedagog má více času se dětem individuálně věnovat a ví, co kterému 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

jde, a v čem naopak pokulhává.“ Toto moto plně charakterizuje naši základní školu a náš společný 

přístup ke vzdělávání.  

     Nový školní rok 2022 – 2023 začal ve čtvrtek 1. září. Všichni (žáci, rodiče, učitelé, zástupci obce) 

jsme se sešli před budovou školy, kde jsme slavnostně přivítali nové prvňáčky a zároveň i ostatní žáky 

naší školy. V tomto školním roce nastoupili do první třídy: Laura Blažejová, Tereza Hovorková, Štěpán 

Kapr, Sofie Košťálová, Ema Metelková, Marty Toman, Emily Turková.  

 

       

 

 

 

 

 

 

 

     V září jsme měli naplánovaný první projektový den, který bude propojený s naším celoročním 

tématem. Vydali jsme se proto na exkurzi do Nové Paky. Zde jsme navštívili klenotnici a muzeum. 

Žáci se hravou formou seznámili se vznikem Země a na závěr se jim díky získanému kódu podařilo 

otevřít truhlu s pokladem. V muzeu – Suchardově domě – mohli poznat významné osobnosti, které se 

zdržovaly v Nové Pace a získali představu o životě v dobách minulých. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Na podzim se 4. a 5. ročník přihlásil do projektu České spořitelny – „Abeceda peněz – Podnikavá 

třída“. V průběhu projektu se všichni zdokonalovali ve finanční gramotnosti. 

Co jsme se v rámci projektu naučili? 

• Vytvořit firmu, pojmenovat ji a vymyslet její logo 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

• Stanovit vedení firmy a jejich kompetence 

• Vytvořit plán a dbát na jeho dodržování 

• Vést pokladní deník 

• Upřesnit pojmy – rozpočet – vyrovnaný rozpočet – přebytkový(ziskový) rozpočet – 

schodkový rozpočet 

• Vyrábět výrobky v co nejlepší kvalitě – pečení, drátkování, uzlování, práce se dřevem apod. 

• Prezentace výrobků v online obchodě 

• Co je půjčka a její návratnost 

• A mnoho jiného 

Od ČS jsme obdrželi půjčku 3.000, - Kč na rozjezd firmy – nákup materiálu potřebného k výrobě. 

Výrobky jsme prodávali na vánočních trzích. Výsledek nás překvapil – půjčku jsme vrátili, škole 

jsme přispěli, a ještě nám zůstaly finance na společnou akci k utužení kolektivu – bowling. Ten jsme 

absolvovali koncem školního roku. Kromě již uvedeného se děti naučily spolupracovat, pomáhat si, 

odvést co nejkvalitnější práci na výrobcích, prezentovat online výrobky, prodávat a hospodařit 

s penězi. Všechny práce na firmě bavila.  

     Od konce září jsme začali jezdit na pravidelné lekce bruslení na Zimní stadion ve Vrchlabí. 

Čekalo nás celkem 6 lekcí. Začátečníci jezdili pod dohledem instruktorů a pokročilí se zdokonalovali 

v jízdě společně s paní vychovatelkou a učiteli. 

     Během měsíce října jsme pro děti a žáky vyhlásili soutěž o nejoriginálnějšího draka. Zapojilo se 

mnoho jednotlivců, ale dokonce týmy, které nás velmi překvapily svým nápaditým výtvorem. 

V listopadu jsme vyhlásili vítěze a všichni aktéři byli odměněni drobným dárečkem. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

     Byli jsme také osloveni, abychom potěšili babičky a dědečky nejenom v naší obci, ale i v sousední 

Holní Olešnici. Děti, které navštěvují přírodo-technický kroužek, je seznámily se zajímavými 

pokusy, vysvětlily jim jejich princip a ukázaly svou práci ze soutěže „Pohár vědy“. 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

     V listopadu proběhl druhý projektový den v budově školy. Tentokrát nás čekalo několik stanovišť, 

kde děti společně s žáky v heterogenních skupinách interaktivně zkoumali nerosty a horniny, 

živočichy v půdě, složení půdy, učili se kompostovat a pracovali se dřevem. Také k nám zavítala 

„paní Broučková“ a připravila se pro žáky projektový den s názvem „V hlíně“. Žáci pracovali ve 

skupinách a na několika stanovištích zkoumali brouky žijící v zemi, řadili vývojová stádia brouků, 

tvořili hmyzí domeček atd. V rámci polytechnické výchovy vyjeli žáci 4. a 5. ročníku do ZŠ v 

Lánově. Pro žáky 4. ročníku byla připravena keramická dílna – děti si vytvořily keramické destičky – 

naučily se hlínu zpracovávat, válet, zdobit různými technikami. Hotové výrobky jsme zanechali v 

Lánově, kde vyschly a poté je paní učitelka vypálila v keramické peci. Děti měly krásné vánoční 

dárečky pro rodiče.  

5. ročník pracoval v dílně se dřevem – učili se dřevo řezat, opracovávat rašplí a smirkovým papírem. 

Důležitá byla kvalita. Oba ročníky byly nadšené z tvoření. Žáci zjistili, že mohou vytvořit pěkné 

výrobky, pokud budou trpěliví a pečliví. 

     Celé zimní období nás provázeli již tradiční akce. V prosinci jsme připravili pro děti Mikulášskou 

nadílku, v kulturním domě Čertovský rej pro širokou veřejnost, přivítali jsme v obci nové občánky, 

v kostele sv. Jakuba jsme zazpívali vánoční koledy a písně, v tělocvičně proběhly prodejní vánoční 

trhy a společně jsme vystoupili u vánočního stromu v obci.  

 

 

     

 

 

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

      V pátek 6.1.2023 se tři skupinky koledníků společně s pedagogy naší školy účastnily tříkrálové 

sbírky. Počasí nám tedy příliš nepřálo, ale i přesto byly děti nadšené a spokojené. Ve dnech 9. 1. – 

13. 1. 2023 se žáci naší školy a děti z MŠ zúčastnili již po druhé lyžařského kurzu v Dolním Dvoře. 

Jezdili jsme pravidelně celý týden v odpoledních hodinách. Po celou dobu se dětem věnovali 

instruktoři z lyžařské školy SKI-BARON. Počasí nám po celý týden moc nepřálo a často nám pršelo, 

ale přesto jsme si společné lyžování s instruktory moc užili. Nejmladší se zdatně naučili sjet kopec a 

starší kamarádi ze ZŠ se na sjezdovce zdokonalovali v technice. Děti si i přes nepříznivé počasí 

lyžování velmi užily a navíc udělaly veliké pokroky. Na konci týdne obdrželi všichni od lyžařské 

školy medaile a diplomy. Poslední lednový den jsme si zpříjemnili dalším projektovým dnem.  

Pracovali jsme ve skupinách, stavěli hmyzí domečky, sázeli semínka, malovali, třídili živočichy a 

tvořili z přírodního materiálu. Nakonec jsme dětem rozdali pololetní vysvědčení. 

     V únoru jsme uspořádali Den otevřených dveří a do školy přijel pan truhlář, se kterým si děti a 

žáci vyrobili dřevěné truhlíky. Za finanční odměnu v soutěži „Hýbeme se hezky česky“ jsme pořídili 

žákům florbalovou výbavu. Tu jsme měli možnost využít na Okresním kole ve florbalu, v pátek 24. 

února. Vybraní žáci naší školy soupeřili ve sportovní hale v Hostinném. Turnaj byl pro žáky a žákyně 

ze 4. a 5. tříd a zúčastnilo se sedm týmů. Náš tým, který byl složen z pěti chlapců a dvou děvčat si 

vedl velmi dobře. Do každého zápasu nastoupily děti s maximálním úsilím a dokázaly potrápit i 

zkušené týmy. Nakonec si vybojovaly čtvrté místo, na medailové třetí umístění jim letos chybělo jen 

málo. Byla to pro ně opět obrovská zkušenost a věřím, že bude pro ně motivací do dalších tréninků. 

  

 

 

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     V březnu jsme při odstávce elektřiny zavítali do vzdělávacího centra Krtek ve Vrchlabí. Seznámili 

jsme se s živočichy žijícími v Krkonoších, poznávali jsme je podle kůže a paroží, byli jsme v chovné 

stanici a dozvěděli jsme se, jak se zachovat v případě, když nalezneme opuštěné mládě nebo zraněné 

zvíře. V rámci dotačního programu „Za kulturou v Královéhradeckém kraji“ jsme společně se ZŠ v 

Kunčicích nad Labem absolvovali prohlídku hvězdárny v Úpici. Žáci se seznámili s vesmírnými 

tělesy, s obřím hvězdářským dalekohledem. Zapálení pracovníci hvězdárny dětem předvedli sílu 

slunečního záření, ukázali jim seismograf, kterým lze změřit otřesy Země nejen v ČR, ale i ve 

vzdálenějších zemích. Zajímavá byla i meteorologická stanice. Žáci se dozvěděli, co všechno mohou 

měřit a pozorovat a jak si některá zařízení mohou běžně dostupnými prostředky vyrobit. Prostředí 

bylo příjemné, podnětné a žáci byli nadmíru spokojení.  Na konci března jsme začali jezdit na 

plavecký kurz, který nás letos poprvé čekal v nově vybudovaném krytém bazénu ve Vrchlabí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

      V dubnu nás čekal zápis do první třídy, kde jsme přivítali celkem 6 dětí, které nastoupí po 

prázdninách do první třídy, z toho jedna dívka bude mít odklad školní docházky. Přichystali jsme 

také stezku ke Dni Země. Zde čekala na žáky spousta otázek týkajících se ochrany naší planety. Na 

závěr všichni obdrželi drobnou odměnu a medaili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     V květnu jsme se sešli na školní zahradě a uspořádali jsme jarní trhy. Děti prodávaly své výrobky 

a i přes neustále foukající vítr se jim podařilo utržit nějaké finance, za které si budou moct vybrat 

opět nějaké vybavení do školy a školky. Proběhlo také on-line regionální kolo soutěže Pohár vědy a 

naši Mimoni postoupili z prvního místa do ústředního kola v Nymburce. Čtvrťáci a páťáci se 

účastnili dopravní výuky ve Dvoře Králové. Výcvik probíhal ve dvou etapách. V první si žáci 

zopakovali a připomněli pravidla silničního provozu ve cvičném testu a potom e přesunuli na 

dopravní hřiště. K dispozici měli půjčená kola a každý si přivezl povinnou cyklistickou přilbu. 

Oříškem bylo správné nasazení a upevnění přilby. Na hřišti měli žáci za povinnost dodržovat 

základní pravidla – přednost zprava, jízdu ve správném jízdním pruhu a přejíždění z pruhu do pruhu, 

ukazování veškeré změny směru jízdy, dodržování značky STOP, přednosti v jízdě dané značkami, 

dodržování vzájemné bezpečné vzdálenosti. Po měsíci a půl jsme se do Dvora Králové nad Labem 

vrátili a všechno absolvovali naostro – ostrý test a ostré jízdy. Cílem bylo dosáhnou průkazu cyklisty. 

Průkaz získalo 8 žáků ze 13. Dle zkoušejícího patřili žáci k těm úspěšným třídám v zisku průkazu 

cyklisty.  

      V červnu jsme oslavili Mezinárodní den dětí. Podíleli jsme se na akci ve spolupráci s obcí a 

připravili pro děti pohádkový les na téma „Letem světem“ – děti zavítaly do různých zemí světa a 

plnily na stanovištích zajímavé úkoly. Další oslavy probíhaly již ve škole. Společně se Šmouly se děti 

a žáci vydali na krátkou stezku plnou zapeklitých otázek. Akce Noc kostelů probíhala v Kostele sv. 

Jakuba v Dolním Lánově v pátek 2.6. Společně s dětmi z MŠ i ZŠ jsme nacvičili pásmo písní z 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

nejznámějších českých pohádek. Vystoupení v kostele mělo své nezapomenutelné kouzlo. 

Následující týden v pátek dopoledne jsme strávili ve společnosti hned několika záchranných složek. 

Počasí nám přálo, všechny děti byly pozorné, zajímaly se o práci profesionálů, mohly si spoustu věcí 

zažít a vyzkoušet. Shlédli jsme divadelní představení hradeckého divadla Drak, které nám přijelo 

ukázat některé Ezopovy bajky. Jejich ztvárnění bylo plné humoru a písniček, a proto se dětem velmi 

líbilo. V rámci poznávání naší vlasti absolvoval 4. a 5. ročník vlastivědnou exkurzi na prohlídku 

hlavního města – Prahy. Do Prahy jsme jeli vlakem. Pro děti to byl úžasný zážitek. Z hlavního 

nádraží jsme se metrem dostali na stanici Vyšehrad a odtud jsme vyrazili za poznáním. Prošli jsme 

Vyšehradem – rotunda, bazilika – připomněli jsme si pověst o Horymírovi a Šemíkovi. Sestoupili 

jsme dolů k Vltavě a náplavkou jsme procházeli, potom jsme si prohlédli Tančící dům, Mánes, 

Národní divadlo. Lanovkou jsme vyjeli na Petřín, kde jsme si odpočinuli a pokračovali na Hradčany, 

Malou Stranu, Karlův most a odtud metrem na hlavní nádraží a vlakem domů. Na cestě jsme byli 

celkem 12 hodin. Domů jsme dorazili unavení, ale spokojení a plní dojmů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Dalším kulturním zážitkem pro nás byla návštěva muzikanta Michala Štursy, který nás přijel 

seznámil s cizokrajnými nástroji a jejich kouzelným léčivým zvukem. Zároveň učil děti bubnovat a 

vnímat hudbu jinak. 

      

 

 

 

 

 

 

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

     Na závěr roku jsme ještě vyrazili na školní výlet do Jaroměře. Letos se nesl v duchu „Vojákem v 

josefovské pevnosti“. V pevnosti si nás vzala na starost průvodkyně v dobovém oblečení 

markytánky. Provedla děti pevností. Děti soutěžily – hledaly dělové koule, poznávaly dobové 

předměty a přemýšlely, k čemu asi sloužily. Za odměnu obdržely kousek mapy, která je pak dovedla 

k pokladu. V průběhu prohlídky se seznamovaly se životem vojáků v pevnosti, na cestu v 

katakombách si svítily lampičkami. Prohlídka byla protkána různými skupinovými aktivitami. 

Během prohlídky děti dokázaly, že mají poměrně dobré znalosti týkajících se života Marie Terezie a 

jejího syna Josefa II. Na závěr prohlídky děti hledaly poklad. Při hledání dokázaly vzájemně 

spolupracovat a poklad našly. Výlet se všem moc líbil.  

     Celý školní rok uběhl jako voda a my jsme se ocitli na konci naší poznávací cesty. Rozloučili jsme 

se s předškoláky a páťáky, nacvičili jsme závěrečný program pro rodiče a pochlubili se s ním na 

zahradní slavnosti.  Tento rok nám opět přinesl poučení ale i pobavení. 

 

16. Školní družina:  

Charakteristika školní družiny 

     Školní družina při ZŠ a MŠ Dolní Lánov má jedno oddělení, které se nachází v prvním patře 

budovy školy. Do ŠD bylo v letošním roce přihlášeno celkem 26 žáků. ŠD navštěvovalo pravidelně 

24 žáků z 1. až 5. třídy. Ve ŠD pracuje jedna vychovatelka se středoškolským vzděláním, která má 

100% úvazek. 

     Ranní družina je otevřena od 6:45 do 7:45. Odpolední provoz ŠD je vždy po skončení 

dopoledního vyučování, od 11:35 do 16:30 hodin. 

     Pro každodenní činnost slouží místnost školní družiny, která je členitá (umožňuje žákům 

soukromí při hrách ve skupinách). Celá místnost je pokryta kobercem, proto je využívána především 

ke hře se stavebnicemi, k didaktickým hrám ve skupinách, ke čtení, k odpočinkovým činnostem 

apod.. Pro zájmové a rukodělné činnosti je hned vedle v prostorách ŠD menší místnost vybavena 

stolky a židličkami. 

     Pro zájmové činnosti se pravidelně využívá: tělocvična, chodba a venkovní prostory v okolí školy. 

K rozvoji pohybových dovedností a schopností je k dispozici dopravní hřiště za školou, víceúčelové 

sportovní hřiště, sportovní fotbalové hřiště a pískoviště (doskočiště). Na školní zahradě je lanová 

pyramidová prolézačka a houpací hnízdo.  Na školní zahradě u hlavního vchodu je pro děti 

vybudován víceúčelový prolézací herní prvek se skluzavkami, lezením a kolotoč. Zároveň si děti 

mohou hrát v prostorách zahrady MŠ, kde se nachází pískoviště, houpačky a hrazdy. Žáci mají k 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

dispozici různé druhy míčů, švihadla, skákací gumy, koloběžky, badminton, líný tenis, stolní tenis, 

florbalové hokejky, chůdy, kočárky, pomůcky na tvořivé hry s pískem a další. Tyto pomůcky jsou 

uloženy v nově vybudovaném domku na zahradě MŠ. 

     K rekreačním činnostem se využívá také přírodního prostředí v okolí školy, které je pro žáky 

zdrojem poznání i možností k rekreačním činnostem, vycházkám, pohybovým lesním hrám, tvoření 

apod. V zimním období s dětmi využíváme okolní zasněženou krajinu k běhání na lyžích a bobování. 

 

Provozní doba: 

Pondělí  6:45 – 7:45  11:35 – 16:30 

Úterý     6:45 – 7:45  11:35 – 16:30 

Středa    6:45 – 7:45  11:35 – 16:30 

Čtvrtek  6:45 – 7:45  11:35 – 16:30 

Pátek     6:45 – 7:45  11:35 – 16:30 

 

Údaje o aktivitách ŠD 

     Činnost ŠD je řízena dle ŠVP pro ŠD a celoročním plánem ŠD. Aktivity ŠD jsou prezentovány na 

internetových stránkách školy v samostatné kategorii družina. 

     V průběhu roku se mohly dětí ze školní družiny věnovat pravidelně zájmovým kroužkům, které 

vedly paní učitelky a vychovatelka. Žáci navštěvovali: přírodotechnický kroužek, kroužek šikulové, 

šachy, angličtinu a sportovní. Vzhledem k tomu, že žáci pobývají celé dopoledne především ve škole, 

snažíme se ve školní družině trávit co nejvíce času venku. Zaměřujeme se na různé sportovní 

aktivity, přírodovědné a pohybově hravé hry, netradiční hry s luštěním a zapamatováním. Pravidelně 

chodíme do lesa, hrajeme lesní hry, sbíráme přírodniny a následně z nich vytváříme zajímavé 

výrobky. 

     V zimním období jsme měli opět možnost věnovat se v rámci družiny zimním sportovním 

aktivitám. Děti bobovaly, jezdily na kluzkách a především se učily základům běhu na lyžích 

klasickou metodou, včetně překonávání překážek na lyžích. V lednu jsme se zúčastnili lyžařského 

výcviku v Dolním Dvoře v lyžařské škole Ski-Baron a byli jsme moc spokojeni.  V době školní 

družiny se v pozdějších hodinách věnujeme také výtvarné činnosti, tvoření, stolním a karetním hrám, 

četbě knížek, časopisů, luštění, stavbám ze stavebnic a didaktickým hrám. 

 

Ze světa sportu ve ŠD 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

     Družina zajišťuje sportovní vyžití dětí ve volném čase. Od září 2015 byla škola zapojená do 

projektu pokusného ověřování „Hodina pohybu navíc“ vyhlášené MŠMT a NÚV pro děti z 1., 2. a 3. 

ročníku se zaměřením na všeobecný pohybový rozvoj žáků a na rozvoj základních pohybových 

dovedností ve sportovních hrách, které v sobě spojují hravost, kolektivnost, komunikaci, spolupráci, 

respekt a disciplínu. Od září 2018 projekt pokračoval pod názvem ,,Sportuj ve škole“, který byl na 

základě MŠMT realizován prostřednictvím Asociace školních sportovních klubů ČR. Projekt byl 

určen žákům z 1. – 5. ročníku. Od roku 2022 pokračujeme ve stejném duchu na všeobecném 

pohybovém rozvoji žáků a rozvoji základních pohybových dovedností ve sportovních hrách. Do 

,,sportovního kroužku“ bylo v letošním školním roce zapojeno celkem 25 žáků. Zaměřovali jsme 

se na různé sportovní a pohybově hravé aktivity. Děti se učí základům oblíbených sportů, jakými jsou 

basketbal, házená, volejbal, ragby, fotbal, florbal, gymnastika, atletika, tancování na hudbu či běhu 

na lyžích. 

     V rámci školní družiny jsme zároveň zapojeni do ,,olympijského víceboje“, kde žáci v průběhu 

roku plní 8 sportovních disciplín. V letošním roce bylo zapojeno 31 žáků. Každý žák získal za 

splněné sportovní disciplíny olympijský diplom s hodnocením všech disciplín a doporučením, na 

které sporty se hodí. Letos naše škola získala zlatou medaili a zlatý certifikát za zdařilé disciplíny. 

     V rámci školní družiny jsme dále přihlášeni do celoročního projektu Recyklohraní. Program je 

koncipován jako dlouhodobý ekologicko-vzdělávací projekt. Rozvíjí vztah dětí k životnímu prostředí 

formou tematických her, praktických činností, kvízů, soutěží, ale také přímou účastí dětí na sběru 

použitých baterií, vysloužilého drobného elektrozařízení, tonerů a mobilů. Během celého roku jsme 

s dětmi plnili environmentální projekty…a celkově se umístili na 18. místě v našem kraji. 

V projektu je celkem zapojeno přes 1700 škol. Vyhráli jsme poukázku v hodnotě 600,-Kč.., za 

kterou jsme dětem nakoupili odměny na sportovní den. 

Foto ze ŠD: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohybové hry v lese 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

 

Podzimní tvoření draků 

 

Velké stavby z kostek 

 

 

Soutěž v recyklohraní 

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

Exkurze na Strážné s KRNAPEM 

 

Lyžařský kurz se SKI-Baronem Dolní Dvůr 

 

 

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

 

 

Obratnostní hry na kolečkových bruslích a koloběžkách 

 

Letní tábor: 

      Jak již to bývá na naší škole tradicí, i o letošních prázdninách jsme si v červenci užili dva školní 

zážitkové tábory plné dobrodružství a sportování. Od pondělí 17. července do pátku 21. července 

proběhl tábor na horské chatě Hanapetr. V druhém týdnu od 24. července do 28. července následoval 

zážitkový tábor plný výletů a pohybových her. 

 

 

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 
 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

      První týden, na horské chatě Hanapetr v Krkonoších se nesl v duchu celotáborové hry ,,Brána 

do světa her je zpět“. Hned v pondělí odpoledne jsme se dostali kouzelným tunelem do světa plných 

záhad, tajemství a nečekaných nástrah. Dobrodružnou cestou nás provázeli Šalamoun a Grifon. 

Šalamoun (nadpozemská sova), která nám po celou dobu dávala důležité rady, nápovědy, ale také 

těžké hádanky. Grifon, náš ochránce tábora a strážce pokladu nás zase doprovázel na dobrodružných 

cestách. Naším úkolem bylo získat sedm klíčů, sedm štítů a sedm mečů, díky kterým jsme získali 

závěrečné indicie a kouzelný prsten ke ztracenému pokladu. Bylo zapotřebí volit rozhodnutí chytře a 

odvážně, neboť každý měl jen tři životy. Pokud by jen jeden z nás o všechny tři životy přišel, bylo by 

vše ztraceno. Čekalo nás plno sportovních her, překonávání překážek, luštění rébusů a hádanek, 

běžeckých závodů v gladiátoru a nočních stezek odvahy. V džungli nás přepadávali domorodci a 

ohrožovala nebezpečná zvířata. Naštěstí jsme vše překonali, protože jsme společně spolupracovali, 

podporovali se navzájem a pomáhali si. Samozřejmě nechyběly zábavné večerní programy, veselé 

hry, diskotéka a táborák u ohně. V pátek se každý z nás mohl těšit na zasloužený poklad. Prožili jsme 

dny plné kouzelné atmosféry.  

 

      

 

 

 

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

      V druhém týdnu nás čekaly horské výlety, sportovní hry a tradiční lesní cyklovýlet za pokladem. 

Týden to byl vskutku pestrý. Navštívili jsme Baldův svět v Mladých Bukách, vydali jsme se na 

turistický výlet na Žalý a zpět pěšky přes Kněžice do 

Vrchlabí. Ve středu následovala cesta vlakem do 

Chlumce nad Cidlinou, kde jsme prožili zábavný den 

ve Fajnparku. Ve čtvrtek jsme cestovali na horských 

kolech po lesních cestách, překonávali vodní 

překážky, luštili rébusy, hráli pohybové hry a 

v závěru se dostali až pokladu. Poslední den jsme 

zakončili ve vrchlabském aqvaparku, kde jsme si 

užili všech vodních atrakcí a plavání, a poté jsme se 

vydali pěšky do Lánova.   

     Na školních zážitkových táborech jsme společně 

prožili báječné letní dny plné dobrodružství, zážitků 

a radosti. I o prázdninách může být se školou veselo 

☺. Děkujeme všem dětem, rodičům a vedoucím za 

skvělou spolupráci a nezapomenutelné táborové dny.  

 

Akce školní družiny: 

září a říjen 2022: pohybové hry v přírodě 

září 2022: hravá dopravní výchova ve ŠD 

září – říjen: sportovní družinové soutěže v atletice. 

říjen 2022: drakiáda 

listopad 2022: keramika ve ŠD s instruktorkou keramiky 

listopad – prosinec 2022: tvoření zimních výrobků na vánoční trhy a pomoc na odpoledních 

vánočních trzích (příprava stánků, prodej výrobků). 

prosinec: pomoc s čertovským rejem pro obec 

leden - únor 2022: pohybové hry na běžkách, učení běhu na lyžích klasickou metodou, překonávání 

překážek, bobování 

leden 2023: lyžařský výcvik v lyžařské škole Ski-Baron Dolní Dvůr 

duben 2023: vzdělávací pohybové hry, kvízy a orientační hry v přírodě a na školní zahradě 

20. dubna 2023: exkurze na Strážné s lektorkou z KRNAPU 

27. dubna 2023: čarodějnický rej ve ŠD 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

duben – květen: výroba jarních výrobků na školní jarní jarmark pro veřejnost 

17. května: pomoc na odpoledním jarním jarmarku (příprava stánků, prodej výrobků) 

květen a červen 2023: sportovní hry a soutěže na školní zahradě 

22. května – 26. května: pomoc s přípravou na dětský den, kterou zorganizovala škola ve spolupráci 

s obcí (výroba kulis, obrázky letem světem…) 

Od 12. do 29. června 2023: nácvik tanců a krátkých scének na zahradní slavnost. 

28. června: školní vystoupení dětí na zahradní slavnosti 

29. června: obratností hry s překážkovou dráhou na kolečkových bruslích a koloběžkách 

Od 17. července do 21. července 2023: Pobytový školní tábor v rámci ŠD na horské chatě Hanapetr 

s celotáborvou hrou ,,Brána do světa her je zpět“. 

Od 24. července do 28. července zážitkový školní tábor v rámci ŠD (vzdělávací výlety, naučné 

stezky, sportovní hry, cyklovýlet po lesních cestách, pohybové hry v lesích). 

 

Spolupráce s rodiči 

     Vychovatelka úzce spolupracuje s rodiči a předává potřebné informace rodičům, dle požadavků u 

konkrétních žáků. Cílem je úzká spolupráce rodiny a školy v zájmu všestranného rozvoje dítěte. 

Rodiče pomáhají především po materiální stránce. Dále zajišťuji drobné odměny pro školní 

družinové akce. Poskytují pomůcky k výtvarným a tvořivým činnostem. I nadále budeme rádi za 

jakékoli příspěvky pro naši školní družinu. 

 

Závěr 

     Vychovatelka úzce spolupracuje s vedením školy, učitelkami a asistentkami pedagoga. Jedním z 

hlavních cílů školní družiny je, aby byl čas strávený zde pro děti zajímavý, poučný, ale především 

příjemný. V průběhu všech činností jsou děti vedeny k slušnému chování, ke vzájemné spolupráci, 

zodpovědnosti a k samostatnému řešení problémů, k získávání různých znalostí a dovedností. Děti se 

učí poznávat samy sebe, rozvíjet schopnosti sebeovládání a plánování smysluplného trávení volného 

času. Školní družina nabízí dětem příjemné prostředí, které je místem odpočinku a radosti dětí. 

 

17. Školní jídelna: 

Zaměstnanci školní jídelny 

Vedoucí školní jídelny: Monika Klimešová 

Kuchařky: Božena Ryndová (100% úvazek), Andrea Ducháčková (100 % úvazek) 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

 

Počty strávníků: Žáci MŠ – 22 

Žáci ZŠ – 32 

   Zaměstnanci – 13 

 

Školení zaměstnanců: 

1. Firma Intergast – vaření v konvektomatu ve Vrchlabí dne 6.9.2022, účastnila se Božena Ryndová a 

Andrea Ducháčková 

2. školení on-line Hygienické minimum dne 27.10.2022, účastnila se Monika Klimešová 

3. Dietní stravování ve školních jídelnách Bc. Ilona Špráchalová v Trutnově dne 13.9.2022, účastnila 

se Monika Klimešová 

4. školení on-line Dozor státní veterinární správy ve školních jídelnách dne 8.12.2022, účastnila se 

Monika Klimešová 

5. Školení pro vedoucí školních jídelen Dagmar Kadlecová v Trutnově dne 7.3.2023, účastnila se 

Monika Klimešová 

6. Porada vedoucích školních jídelen Královéhradeckého kraje Bc. Ilona Špráchalová v Trutnově dne 

15.6.2023, účastnila se Monika Klimešová 

 

Dodavatelé potravin: 

VIA-NM s.r.o. Velké Poříčí 

Pekárny a cukrárny Náchod a.s. pekárny Trutnov  

Řeznictví a Uzenářství u Motyčků provozovna Horní Maršov 

EM Distrifood s.r.o. Praha,  

Alimpex food a.s. Praha 

Bidfood s.r.o., Chlumec nad Cidlinou 

Jilemnická obchodní společnost, spol. s r.o. Jilemnice 

 

     V naší školní jídelně denně vaříme jeden druh jídla. Snažíme se vařit chutně, zdravě a ekonomicky. 

Upřednostňujeme domácí kuchyni bez polotovarů. Ke každému jídlu podáváme mléčný dezert, 

zeleninu nebo ovoce. V naší školce a škole dodržujeme pitný režim. Každý z našich strávníků má na 

výběr ze tří druhů nápojů - mléko, čaj/ šťáva, voda. 

     Paní kuchařky rády zařazují do jídelníčku novinky, proto je naše strava velice pestrá. Žáci naší školy 

mají možnost sdělit své oblíbené pokrmy a pokud je to možné, paní kuchařky jejich přání plní.   



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

     Jídelníček si žáci, děti a rodiče mohou přečíst v elektronické podobě na webových stránkách školy, 

v písemné podobě na nástěnce školní jídelny. Na nástěnce jsou také uvedeny alergeny. Obědy si naši 

žáci odhlašují osobně nebo telefonicky. 

     Dětem u nás velmi chutná, chodí si přidávat, a to nás velmi těší. 

     V tomto školním roce máme několik nových pomocníků do kuchyně. Velkou radost 

nám udělal robot ETA Gratus a spousta dalšího vybavení (např. talíře, tácy, velké nerezové mísy, 

kráječe, tácky a hrnečky na svačiny, ošatky na pečivo, dózy, příbory...). Kuchyň je velice dobře 

vybavená, dobře se nám pracuje.   

 

18. Prevence sociálně patologických jevů: 

     V roce 2022/2023 probíhaly ve třídách i mimo ně různorodé aktivity, zaměřené na prevenci sociálně 

patologických jevů. Tyto aktivity jsme zaměřili hlavně na budování pravidel v kolektivu, dodržování 

školního řádu, rozvíjení ohleduplnosti k ostatním. Nedílnou součástí naší školy je vést žáky k 

toleranci odlišností, k zdravému životnímu stylu a sportu.  

Snažíme se, aby žáci využívali svůj volný čas efektivně, proto nabízíme školní družinu pro všechny a 

mnoho zájmových kroužků.  

     V jednotlivých třídách v rámci třídnických hodin probíhala diagnostika patologických jevů.  

Po celý rok úzce spolupracujeme s PPP a SPC. 

     Ve školním roce 2022/2023 se na naší škole nevyskytlo žádné rizikové chování.  

 

19. Výsledky kontrolní a inspekční činnosti: 

12. 10. 2022 – Krajská hygienická stanice – vše v pořádku – výsledná zpráva k dispozici v ředitelně 

Kontrola ČŠI proběhla v roce 2021. 

Kompletní Inspekční zpráva je k dispozici v ředitelně školy nebo na webu ČŠI. 

 

 

20. Spolupráce s ostatními školami: 

     V tomto školním roce jsme spolupracovali se ZŠ a MŠ Lánov v oblasti kulturní, sportovní a 

přípravy budoucích ,,šesťáků“ na nové prostředí, ZŠ Dolní Branná v oblasti sportovní, ZŠ Náměstí 

Míru Vrchlabí v oblasti sportovní, ZŠ a MŠ Kunčice v oblasti kulturní.  

 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

21. Akce ve spolupráci se zřizovatelem: 

     Se zřizovatelem máme dobré vztahy. Veškeré problémy týkající se školy společně řešíme. Díky 

Obci Dolní Lánov prošla naše škola velikou proměnou. V uplynulých letech nám byla opravena fasáda, 

celá škola byla vymalována, naše zahrada se pyšní novou kůlnu na hračky a nářadí a zrekonstruovanou 

dílnou, kterou jsme hojně využívali při testování žáků. Naši žáci si také velice chválí zrenovované 

hodiny na budově školy. V loňském školním roce nám zřizovatel nechal opravit pískoviště na školní 

zahradě, zrealizoval výměnu celého plotu i přilehlých záhonů, které se nyní pyšní záplavou 

nejrůznějších kvetoucích rostlin. Dále také nechal opravit drobné nedostatky na budově školy.  

Nesmíme zapomenout na krásné dětské hřiště před školou a zrenovovaný povrch hřiště za školou.  

     Společnými silami modernizujeme i naší školní jídelnu. Po nákupu konvektomatu a sporáku nám 

obec pořídila škrabku na brambory. Školní jídelnu jsme vybavili také novým nádobím, regály a 

pojízdným vozíkem.   

     Jsme vděční, že můžeme společnými silami vytvářet příjemný prostor pro vzdělávání dětí a žáků.   

Naše škola se účastní a svým programem přispívá ke kulturním akcím obce. Vystupujeme s žáky na 

vítání občánků, zpívání pod stromečkem, v kostele aj. V letošním roce jsme potěšili svým programem 

také babičky a dědečky z naší obce. 

 

22. Spolupráce s jinými organizacemi: 

 - KRNAP Vrchlabí 

 - ŠKODA auto (projekty) 

 - MARKOPA (projekty) 

- HC stadion Vrchlabí (sportovní akce)  

 - SK Dolní Lánov (společné akce) 

 

 TÍMTO VŠEM DĚKUJEME! 

 

 

23. Spolupráce s rodiči: 

     Snažíme se velice úzce spolupracovat s rodiči. Společnými silami a otevřenou komunikací řešíme 

každý problém. O prospěchu a chování žáků se rodiče dozvídají na třídních schůzkách (2 x ročně) 



                 Základní škola a mateřská škola, Dolní Lánov, okres Trutnov 
             Dolní Lánov 222, 543 41, Lánov, IČO: 710 09 761 

              email: zs.d.lanov@atlas.cz, tel.: 735 756 730 

 

popřípadě při individuálních konzultacích. Ostatní informace sdělujeme rodičům pomocí webových 

stránek, facebookových stránek, nástěnek školy a žákovských knížek. 

     S rodiči řešíme problémy žáků, uplatňujeme individuální přístup k jednotlivcům a společně 

spolupracujeme na speciálních vzdělávacích potřebách dítěte.  

     Každý rok pořádáme pro rodiče několik akcí: vánoční trhy, zpívání v kostele, zahradní slavnost, 

dětský den, jarní trhy aj.   

     Rodiče pomáhají i při organizování různých akcí, někteří jezdí jako doprovod na různé soutěže, 

kterých se škola účastní, další pomáhají při organizování družinového tábora či pomohou zapůjčením 

strojů a nářadí v rámci svých podnikatelských aktivit apod. 

 

24. Základní údaje o hospodaření školy:  
Viz. příloha č. 1 Výkaz zisku a ztrát 

 

 

25. Zpracovaly:  

Mgr. Lucie Rybářová 

Mgr. Petra Půlpánová 

Monika Klimešová 

Bc. Tereza Haklová 

Anita Blažejová 

Mgr. Lenka Gažiková 

 

 


